Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №3»

ПРИКАЗ

от Л  У  о Л  2023 №

«О проведении итогового собеседования по русскому языку как условие допуска к
государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в 2023 году»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования», методическими
рекомендациями Рособрнадзора от 22.11.2022 № 04-435, в целях организации
и проведения итогового собеседования по русскому языку как условия допуска
к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования на территории Тульской области в 2023 году и приказа Министерства
образования Тульской области от 06.12.2022г. № 2638 «Об утверждении Порядка
проведения итогового собеседования по русскому языку в Тульской области в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести итоговое собеседование по русскому языку в 9-х классах 08.02.2023г.
2. Закрепить учебные кабинеты №№31-33 для проведения процедуры итогового

собеседования.
3. Назначить в состав комиссии по проведению итогового собеседования:
3.1. Ответственным организатором, обеспечивающим подготовку и проведение

итогового собеседования Брегадзе С.Ю., заместителя директора по УВР.
3.2. Организаторами проведения итогового собеседования, обеспечивающими

передвижение участников итогового собеседования и соблюдение порядка иными
обучающимися, не принимающими участия в итоговом собеседовании:

> Ботину И.А., библиотекаря;
> Тарасову Т.М., лаборанта кабинета химии.

3.3. Экзаменаторами-собеседниками:
> Золотову Я.В., учителя русского языка и литературы;
> Брегадзе С.Ю., заместителя директора по УВР;
> Квасникову А.М., социального педагога.

3.4. Техническим специалистом, обеспечивающим получение КИМ итогового
собеседования с федерального Интернет-ресурса, а также обеспечивающего подготовку
технических средств для ведения аудиозаписи в аудиториях проведения итогового
собеседования и внесения информации в специализированную форму Бурцеву Е.Б.,
учителя информатики.

4. Назначить в состав комиссии по проверке итогового собеседования:

4.1. Экспертов, для проверки и оценивания ответов участников итогового
собеседования:

^  Трубецкую И.С., учителя русского языка и литературы:
> Морачеву Н.А., учителя русского языка и литературы:
> Украинцеву С.Н^ учителя русского языка и литературы:

С 1Г  л  а  А ТJ vu P  r~  v/э.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

И . о . д и р е к £ б | а \ ш к о Л Ы ; Е - Е . К у з ь м и н а